
FSC 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°244 1 FORTALEZA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 1671 

Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro toma público abertura do Pregão Eletrônico n° 061-2023-PE, cujo objeto: 
aquisição de 03 (três) veículos tipo popular 0KM. O mesmo ocorrerá no site novobbmnet.com.br  com inicio do acolhimento das propostas: 29/12/2023 as 
08h00min, fim do acolhimento das propostas: 1610112024, as 14h00mim; data de abertura das propostas: 16/01/2024, às 14h05; inicio de disputa d 
16/01/2024, às 14h30min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: https:/Inovobbmnet.com.br, https:f/licitacoes 
br/index.phpllicitacao/abertas e http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 28 de Dezembro de 2023. Sebastião Alexandre Luca 	Araújo 	, 
- Pregoeiro.

o.  

.) 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá— Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica que estará abrindo licitação noda1idad 
Pregão Eletrônica n° 09/2023-DIV/SRP, cujo objeto Registro de Preços Para Eventual E Futura Contratação De Serviço De Locação De V 
Atender A Demanda De Diversas Secretarias Do Município De Tianguá-Ce. O sistema receberá o cadastramento das propostas até 11/01/2024, 
abertura e classificação de propostas dia 12/01/2024 às 09:00h, disputa de lances dia 15/01/2024 às 10:00h (horários de Brasília). O edital estará à dispo 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.novobbmnet.com.br, municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, www.tiangua.ce.gov.br  e no 
horário de 08:00 ás 14:00h, na Av. Moisés Moita, 785, Nené Plácido, Tianguá/Ce, em 28 de dezembro de 2023. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°261 2.01.2023-PE. O Pregoeiro Da Prefeitura Municipal 
De Trairi - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de Janeiro de 2024, às 09:00h, Horário de Brasília/DF, estará 
realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Tombado Sob O N° 2612.01.2023-Pc Com Fins O Aquisições De Livros Didáticos Destinados A 
Atender As Necessidades Da Rede Municipal De Ensino Infantil, Junto A Secretaria De Educação De Trairi/Ce. Maiores Informações: site: www.bll.org. 
br e/ou no endereço citado e pelo email: comissaodelicitacao2021@outlook.com,  no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
Antonio Eudes de Lima Filho - Pregoeiro. 

0*0 *0* 0*0 

Estado do Ceará  - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceará, toma público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de fevereiro de 2023, às 09:00h, Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO menor preço por Lote tombado sob o N° 2612.03.2023-PE com fins o Registro De Preço Visando A Futura E Eventual Aquisição 
De Material De Construção, Hidráulico E Elétrico Para Atender A Demanda De Diversas Secretarias Do Município De Trairi/Ce. Maiores Informações: site: 
www.bll.org.br  e/ou no endereço citado e pelo email: comissaodelicitacao2021@outlook.com,  no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov. 
br/licitacoes. Antonio Eudes de Lima Filho - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De Aurora. A Comissão De Licitação, Localizada Na Avenida Antônio Ricardo, N°43 - Centro - Aurora-Ce, 
Comunica Aos Interessados Que No Dia 11 De Janeiro De 2024, Às 09:OOHs, Estará Abrindo Licitação Na Modalidade Pregão Eletrônico N°2023.12.28.02 
- Srp, Objeto: Registro De Preços Destinado A Locação De Onibus Para O Transporte De Alunos Universitários Do Muncípio De Aurora/Ce, Junto À 
Secretaria Municipal De Educação, Conforme Anexo 1., De 08:00 Às 12:00H, Ou Pelos Os Sites: Https://Compras.m2atecnologia.com.br/ - Aurora.ce.gov. 
br/Diariooflcial.php E Portal Das Licitacoes: Http://Municipios.tce.ce.gov.br/Tce-Municipios/. Aurora/Ce, 28 De Dezembro De 2023- Francisco Ramalho 
Meireles - Pregoeiro. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação do Município de Itaiçaba, localizada à Avenida Coronel João Correia, 298, 
centro, Itaiçaba/CE comunica aos interessados que dia 05 de fevereiro de 2024, às 10h00min, (Horário de Brasília), abrirá licitação na modalidade Tomada 
de Preços N° 007/2023-TP, cujo objeto é a Contratação DE Assessoria e Consultoria administrativa especializada em contratações e compras governamentais 
para atender as necessidades do governo municipal de itaiçabalce secretarias do município de itaiçaba/ce, o qual se encontra na íntegra na Comissão de 
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos sítios: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e www.itaicaba.ce.gov.br. 
Itaiçaba/CE, 28 de dezembro de 2023. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇÃO N°005/2023 - PMI. O 
MUNICÍPIO DE IBIAPINA, através de sua CPL torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - TOMADA DE 
PREÇOS N°005/2023 - SEINFRA, sessão pública marcada para o dia 17 de JANEIRO de 2024, às 14:00hs, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UMA 
PRAÇA DA IGREJA DO BAIRRO SÃO JOÃO, CONFOME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. O referido Edital poderá ser adquirido no Site bttps:ll 
Jicitacoes.tce.ce.gov.br/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, SIN, Centro - Ibiapina/CE, 
horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina - CE, 29 de dezembro de 2023. Marcos Douglas de Sonsa Lima - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O PRESIDENTE DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ 
-  CEARÁ, toma público, para conhecimento dos interessados o Adendo n° 01 do Edital do TOMADA DE PREÇO N°. 0912.01/2023 que objetiva a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA QUE LIGA SEDE DO MUNICÍPIO A 
COMUNIDSADE DE MILHÃS (1° ETAPA) NO MUNICÍPIO DE PACUJA - CE. Alteração do Edital. Assim, fica marcada nova data para realização do 
certame para o dia 15 de JANEIRO de 2024 às 11 :OOhs. Informações: Rua 22 de setembro, n°.325 - Bairro: Centro - Pacujá/CE de 08:00 às 12:00h. Samuel 
de Castro Marques - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 0012260123-PERP. O Pregoeiro torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 2310112024, às 10h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para prestação 
de serviços de reserva, emissão, entrega de bilhetes de passagens aéreas e serviços de hotelaria para atender as necessidades de diversas secretarias da 
Prefeitura, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão 
de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no 
link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das OSh às 14h. Max Ronny Pinheiro. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N' 13 12260 123-PERP. O Pregoeiro, toma público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 1510 112024, às 15h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de material para uso veterinário, para atender as necessidades da secretaria municipal da saúde, tudo conforme especificações comidas 
no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações www. 
tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

to 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2023.12.12.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Promix Comercio e Representações LTDA, vencedora junto 
aos lotes 1 e 2, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do 
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica - bllcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 28 de 
dezembro de 2023. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mlcrorregião de Crato - Extrato de Inexigibilidade de Licitação n°03/2023. Onde se lê: Valor global: 
Rã 9.980,00 (Nove Mil, novecentos e oitenta reais). Leia-se: Valor global: Rã 9.960,00 (Nove Mil, novecentos e sessenta reais). Crato/CE, 28 de dezembro 
de 2023. Cícero Leosmar Parente Gomes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* *0* 


